**Tiesenbach.** 56) Heinrich v. Eberstein erlaubt den Brüdern Wurm von Bretten, dem Scholaster von S. German zu Speier eine Gült zu Tiesenbach zu verkaufen. 1290. o. L.

Nos Heinricus de Eberstein tenore presencium recognoscimus, quod cum nobiles armigeri Heinricus et Johannes fratres dicti Wurme de Bretheim nostri sint vaselli, habentes a nobis in feodum censum trium librarum hallens. in Difffenbach debitaram de monte dicti Spigelberg et attinenciis eiusdem montis, dictum censum magistro Marcio, scolastico ecclesie s. Germani Spirensis, vendere voluissent titulo proprietatis possidendum, nostro tamen consensu prius requisito et obtento, ipsi nobis in recompensam dictorum censuum assignaverint et subrogaverint bona meliora, videlicet curiam sitam in Buche<sup>1</sup> cum attinenciis suis, ea a nobis in feodum receperint, astringendo se pro eadem ad idem servicium, quod pro dicto censu tenebantur, unde dictum censum eis appropriamus et jure feodi nobis in eis competente renunciamus predice alienacioni consensum benivolum adhibentes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum anno dom. M. cc. nonagesimo.

Mit dem ziemlich erhaltenen Rundsiegel in braunem Wachs.

<sup>1</sup> Büchig bei Bretten.

Die mitgetheilten Urkunden des 13. Jahrhunderts von Zeutern, Tiesenbach, Mingolsheim rc. beweisen, daß in jener Zeit das S. Germanstift zu Speier strebte, sich auf dem rechten Rheinufer Güter und Grundrenten zu erwerben, wahrscheinlich deshalb, weil dazu auf dem linken Ufer weniger Gelegenheit war.

57) Der Pfriemner Markwart zu Wimpfen verkauft durch Bevollmächtigte eine Weingült zu Tiesenbach an denselben Stiftsscholaster. 1. Dez. 1298.

Nos Ditericus prepositus ecclesie Wimpinensis, Heinricus de Sunnesheim canonicus ibidem, et Heinricus de Grumbuch<sup>1</sup> prebendarius ibidem, executores seu manufideles domni Marquardi prebendarii ecclesie Wimpinensis, tenore presencium recognoscimus, nos vendidisse magistro Marcio, scolastico ecclesie s. Germani Spirensis pro decem libris hallens. nobis numeratis in remedium anime predicti Marquardi conversis, et tradidisse et resignasse censum duarum amarum clari vini annuatim debitaram in autumpno de vineis sitis in monte Spigelberg iuxta Difffenbach, apud vineas Benzonis sculteti ibidem, quas duas amas dictus Marquardus quondam emit a Sybotone de Eppingen, et debitam warangiam sibi et successoribus suis promittimus in eisdem. In

cuius rei testimonium sigilla nostra una cum sigillo decani Winpinensis presentibus sunt appensa. Datum anno dom. M<sup>o</sup>. cc. xc<sup>o</sup>. octavo, in crastino b. Andree apostoli.